Proc. Leg. nº 2026/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1326/2024

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Tapar buraco na Rua dos Lírios, esquina com
Rua das Azaléas – bairro Jardim Paraíso
(Cecap).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                            A VEREADORA SIMONE BELLINI que subscreve apresenta, nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

                   Tapar buraco na Rua dos Lírios, esquina com Rua das
Azaléas – bairro Jardim Paraíso (Cecap).

 Justificativa:

Buraco está afetando o tráfego tranquilo na Rua dos Lírios, bairro Jardim

Paraiso, especificamente na esquina com a Rua das Azaléas. Por vezes, motoristas

que fazem uma manobra para desviar do buraco estão correndo risco de colidir com

outros veículos

Desta forma, solicita a manutenção urgente desta irregularidade com a

realização do tapa buraco, reestabelecendo a tranquilidade da mobilidade urbana

no local mencionado.

Valinhos, 10 de abril de 2024.

Proc. Leg. nº 2026/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 2026/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 519C066XKESH3MU5
		2024-04-10T11:54:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura